АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2017                                                                                                    № 46
с.Зорино
Об установлении предельного уровня соотношения

среднемесячной заработной платы руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной

заработной платы работников муниципальных учреждений
Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области

и порядка размещения информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области, Администрация Зоринского сельсовета Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей в кратности до 4, их заместителей в кратности до 3, главных бухгалтеров в кратности до 2,8 к среднемесячной заработной плате работников муниципальных учреждений Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области.

   Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.

 2. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела Администрации Зоринского сельсовета Салтанову В.А.
    4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

   Глава Зоринского сельсовета                                    Г.В. Степанец
Кудинова О.В.
  т.(47141) 3-13-29
Утвержден

постановлением
                                                                                                                      Администрации

                                                                                                         Зоринского сельсовета
                                                                                                                 Обоянского района

от 25.05.2017  № 46
Порядок

размещения информации о среднемесячной  заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет»
    I. Общие положения
    Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области и определяет процедуру размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

II. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
    Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области (далее - информация) размещается муниципальными учреждениями в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области.
    Информация размещается до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

    В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование муниципального учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.

Приложение

к Порядку размещения информации

о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных

учреждений Зоринского сельсовета

Обоянского района Курской области в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»
ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

_________________________________________________________,

                 (наименование муниципального учреждения)
за  20___ год
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.